

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA

DARBO GRUPĖ – SKAITMENINĖS DARBOTVARKĖS TARYBA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2016-07-01 Nr. 8-81

Vilnius

Posėdis įvyko – 2016 m. birželio 28 d. 10.30 val. Susisieikimo ministerijoje (111 kab.).

Posėdžio pirmininkas – Tarybos vadovo pavaduotojas Susisieikimo ministerijos vyriausiasis patarėjas (vyriausiasis valstybės informacinių išteklių valdymo įgaliotinis) Evaldas Germanas.

Posėdžio sekretorė – Susisieikimo ministerijos Informacinės visuomenės politikos departamento Informacinės visuomenės plėtros skyriaus vyriausioji specialistė Neringa Šimkienė.

Dalyvauja:

Tarybos nariai:

Kristina Semėnė, Virginijus Jasaitis, Romualdas Kasperavičius, Daiva Kirkilaitė-Chetcuti, Aušra Kumetaitienė, Diana Seredokaitė, Arūnas Tepelys, Daiva Vaišnienė, Petras Voveris, Virginija Žoštautienė, Eugenijus Žvalionis.

Kiti dalyviai:

Evelina Gudzinskaitė (Migracijos departamento Teisės ir tarptautinio bendradarbiavimo skyriaus vedėja, atliekanti direktoriaus funkcijas); Rita Mikučionienė (Migracijos departamento Bendrųjų reikalų skyriaus vyriausioji specialistė); Jurijus Antonovas (Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos Informacinių technologijų skyriaus vedėjas); Valdas Žekonis (valstybės įmonės Registrų centro Registrų integracijos departamento viršininkas); Vytautas Kubertavičius (valstybės įmonės Registrų centro Registrų ir informacinių sistemų skyriaus vedėjas); Ieva Žilionienė (Ryšių reguliavimo tarnybos Strategijos departamento direktorė); Rytis Kalinauskas (Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisieikimo ministerijos direktoriaus pavaduotojas); Ramūnas Čepaitis (Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisieikimo ministerijos direktorius); Jurgita Jazgevičienė (Ūkio ministerijos Strateginio planavimo departamento Projektų valdymo skyriaus vyr. specialistė); Vaino Brazdeikis (Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo informacinių technologijų centro direktorius).

DARBOTVARKĖ:

1. Pasiūlymo kurti sudėtinę elektroninę paslaugą pagal gyvenimo įvykį „Atvykstu mokytis, dirbti ir gyventi į Lietuvą“ pristatymas (pristato Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos);

2. Pasiūlymo kurti sudėtinę elektroninę paslaugą pagal gyvenimo įvykį „Statau namą“ pristatymas (pristato Valstybinę teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie aplinkos ministerijos);

3. Pasiūlymų kurti sudėtines elektrones paslaugas pagal gyvenimo įvykius „Tuokiamės“, „Skiriamės“, „Netekau artimo“, „Keičiu asmens dokumentus“, „Keičiu gyvenamąją vietą“ pristatymas (pristato VĮ Registrų centras);

4. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Pasiūlymo kurti sudėtinę elektroninę paslaugą pagal gyvenimo įvykį „Atvykstu mokytis, dirbti ir gyventi į Lietuvą“ pristatymas.

Klausimą pristatė Migracijos departamento atstovai. Buvo pristatyta sudėtinė elektroninė paslauga pagal gyvenimo įvykį „Atvykstu mokytis, dirbti ir gyventi į Lietuvą“, kuri yra projekto „Elektroninių migracijos paslaugų valdymas“ dalis. Šio projekto apimtyje planuojama sukurti elektroninių migracijos paslaugų informacinę sistemą eMIGRIS. Buvo pristatytos sudėtinės elektroninės paslaugos tikslinės grupės, dalyvaujančios institucijos, elektroninės paslaugos, kurios

sudarytų sudėtinę paslaugą. Taip pat buvo pateikta informacija, kad Migracijos departamentas ketina teikti paraišką projekto „Efektyvus migracijos procesų valdymas“ finansavimui pagal 10 prioritetą gauti, kurio apimtyje bus sukurta Lietuvos migracijos informacinė sistema (MIGRIS). Per eMIGRIS naudotojai teiks elektroninius prašymus, kuriuos toliau atsakingų institucijų darbuotojai apdoros MIGRIS (pristatymas pridedamas).

K. Semėnė paprašė pakomentuoti kaip e.MIGRIS projektas susiję su susisiekiimo ministro 2015 m lapkričio 18 d. įsakymu Nr. 3-470(1.5 E) patvirtintame Prioritetinių elektroninių paslaugų ir joms kurti skirtų sprendimų sąrašė (toliau – Prioritetinis sąrašas) esančiu projektu „Efektyvus migracijos procesų ir paslaugų valdymo sprendimų sukūrimas“, kurio vykdytojas yra nurodytas Vidaus reikalų ministerija. Migracijos departamento atstovai atsakė, kad Prioritetiniame sąrašė esantis projektas pagal veiklos pobūdį buvo atskirtas į du projektus: e.MIGRIS ir MIGRIS, o dėl e.MIGRIS šiuo metu rengiamas investicinis projektas. Taip pat Migracijos departamento atstovai informavo, kad e.MIGRIS projektą planuoja įgyvendinti Migracijos departamentas.

Finansų ministerijos atstovė D. Seredokaitė pasiteiravo, kodėl planuojama vykdyti 2 projektus, nes tokiu atveju kyla abejonių dėl efektyvumo. Vyriausybės kanceliarijos atstovė D. Chetcuti pasiteiravo, kiek sistemų sukūrimas leis sutaupyti lėšų, iš ko jos bus išlaikomos, nes valstybės biudžeto lėšos yra ribotos. Pasiūlyta Migracijos departamentui apsvarstyti galimybę kurti vieną informacinę sistemą su dviem posistemiais, kuriuos galima finansuoti iš skirtingų lėšų šaltinių (prioritetų).

2. SVARSTYTA. Pasiūlymo kurti sudėtinę elektroninę paslaugą pagal gyvenimo įvykį „Statau namą“ pristatymas.

Klausimą pristatė Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos atstovas J. Antonovas. Buvo pristatyta sudėtinė elektroninė paslauga pagal gyvenimo įvykį „Statau namą“, planuojama sukurti projekto „Pažangių elektroninių paslaugų, susijusių su statyba ir statybos valstybine priežiūra, plėtra“ apimtyje, elektroninės paslaugos, kurios sudarys sudėtinę paslaugą bei pateikti argumentai dėl šios paslaugos atitikimo sudėtinės paslaugos kriterijams (pristatymas pridedamas).

K. Semėnė paprašė pakomentuoti, kaip pristatyta sudėtinė elektroninė paslauga siejasi su Prioritetiniame sąrašė esančiu 6 projektu „Pažangių elektroninių paslaugų, susijusių su statybos dokumentų išdavimu ir statybos valstybine priežiūra, plėtra“ ir ar nesidubliuoja su 9 projektu „Pažangių elektroninių paslaugų, susijusių su teritorijų planavimu, plėtra“. J. Antonovas atsakė, kad sudėtinė paslauga bus įgyvendinama 6 projekto apimtyje ir patikino, kad su 9 projektu nesidubliuoja.

Vyriausybės kanceliarijos atstovė pasiūlė kuriant informacines sistemas konsultuotis su vartotojais ir įvertinti galimybę optimizuoti visas paslaugas (pavyzdžiui, dalis privalomų paslaugų galėtų būti automatizuotos), taip pat pasiūlė įvertinti integracijos su e. Pristatymo sistema galimybę.

3. SVARSTYTA. Pasiūlymų kurti sudėtines elektronines paslaugas pagal gyvenimo įvykius „Tuokiamės“, „Skiriamės“, „Netekau artimo“, „Keičiu asmens dokumentus“, „Keičiu gyvenamąją vietą“ pristatymas.

Klausimą pristatė VĮ Registrų centras atstovas V. Žekonis. Trumpai buvo pristatytos Gyventojų registro sudėtinės paslaugos „Tuokiamės“, „Skiriamės“, „Netekau artimo“, „Keičiu asmens dokumentus“, „Keičiu gyvenamąją vietą“, jų tikslai, teikimo apimtis, sudėtines elektronines paslaugas sudarančios paslaugos ir dalyvaujančios institucijos (pristatymas pridedamas).

Posėdžio metu kilo diskusijos dėl šio projekto finansavimo apimčių ir, dėl tam tikrų paslaugų atitikimo sudėtinės elektroninės paslaugos sampratai ir kriterijams.

4. SVARSTYTA. Kiti klausimai. Apibendrinta pristatytų pasiūlymų kurti sudėtines elektronines paslaugas išvada.

Posėdžio dalyviams buvo pateikta apibendrinta informacija, primenant sudėtinės elektroninės paslaugos apibrėžimą, pagrindinius kriterijus. Atkreiptas dėmesys, kad ne visai tinkamai yra suprantama sudėtinės paslaugos pagal gyvenimo įvykį samprata, nes dažnai yra sudedamos visos institucijos arba informacinės sistemos teikiamos paslaugos, kurios nepatenka į tam tikrą gyvenimo įvykį arba jo nesudaro. Sudėtinė paslauga turi apimti visas paslaugas, kurios yra išvardintos, ir jos

turi būti suderintos ir sudaryti nuoseklų procesą, atitinkantį tam tikrą gyvenimo įvykį, bet ne atskirų paslaugų / prašymų sąrašą (pristatymas pridedamas).

Taip pat akcentuota, kad visos posėdyje pristatytos sudėtinės elektroninės paslaugos buvo išanalizuotos ir išnagrinėtos rengiant Elektroninių paslaugų apibrėžimo, tipizavimo ir vertinimo modelį (toliau – modelis). Įvertinus jas pagal tuo metu turimą informaciją, dėl per mažo jų aktualumo ir galimo naudojamumo (nedidelis potencialių paslaugų gavėjų skaičius, retai pasikartojantis / vienkartinis įvykis, tik nedidelė dalis naudotųsi elektronine paslauga, nėra sudėtinė elektroninė paslauga ir pan.) jos nebuvo įtrauktos į susisiekiimo ministro 2015 m. spalio 7 d. įsakymu Nr. 3-416(1.5 E) „Dėl metodinių dokumentų patvirtinimo“ patvirtintą Prioritetinių sudėtinių elektroninių paslaugų pagal gyvenimo įvykius sąrašą. Išklausus pristatymus dėl siūlymų kurti naujas sudėtinės elektronines paslaugas, paaiškėjo, kad naujos informacijos, kuri patvirtintų, kad modelyje informacija jau yra neaktuali, pateikta nebuvo.

NUTARTA. Įvertinus institucijų pateiktą informaciją, nėra pakankamo pagrindo įtraukti pasiūlytų kurti sudėtinių paslaugų į susisiekiimo ministro 2015 m. spalio 7 d. įsakymu Nr. 3-416(1.5 E) „Dėl metodinių dokumentų patvirtinimo“ patvirtintą Prioritetinių sudėtinių elektroninių paslaugų sąrašą.

Posėdžio pirmininkas



Evaldas Germanas

Posėdžio sekretorė



Neringa Šimkienė